Then, the meanings and forms of
the words in the Old Turkish Period and later periods were
examined. Thus, new words were added into the vocabulary list of
Kutadgu Bilig.

Keywords: Kutadgu Bilig, Fergana manuscript, Vocabulary, Old
Turkish.

1. Giriş

Yûsuf Hâs Hâcib tarafından 462/1069-70 yılında kaleme alınan
Kutadgu Bilig, bugüne kadar hem içerik hem de dil özellikleri ve
söz varlığı açısından çeşitli araştırmalarla incelenmiştir. Reşid
Rahmeti Arat’ın 1947 yılında yayımladığı üç nüshanın
karşılaştırılmasıyla oluşturulmuş metin çalışması bütünlüklü
Türkçe ilk önemli yayımdır.

Bilindiği gibi elimizde üç nüshası bulunan eserin, müellif
nüshası bilinmemektedir. Kutadgu Bilig’in ilk bulunan nüshası;
843 (1439)’te bugünkü Afganistan’ın Herat şehrinde Arap harfli
bir nüshadan Uygur harfleriyle istinsah edilen ve Avusturya Milli
Kütüphanesinin yazmalar bölümünde (Österreichische
Nationalbibliothek, Sammlung von Handschriften und alten
Drucken) korunan Viyana (Herat) nüshasıdır.